contingencia, para prevenir, mitigar, corregir o compensar los efectos negativos causados 
por los impactos producidos por las actividades del proyecto en el medio ambiente y con el 

obtener el permiso ambiental al proyecto. 

Costo del Proyecto 

La inversión total prevista para la puesta en marcha del proyecto es de US$ 260,435,715.00 

(doscientos sesenta millones cuatrocientos treinta y cinco mil setecientos quince dólares 

americanos). La inversión será extranjera y nacionalLa preparación del terreno y la 

construcción de las edificaciones y obras anexas, calles, aceras y contenes, los servicios para 

las instalaciones sanitarias y eléctricas serán contratadas a profesionales y compañías del